

ESTADO DE GOIÁS PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABADIÂNIA

O PODER DO POVO	
-----------------	--

PAUTA DA 01^a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO PRIMEIRO PERÍODO DA SESSÃO LEGISLATIVA DA 15^a LEGISLATURA DO ANO DE 2020.

	Data da sessão: 14 de fevereiro de 2020		
Itens	Matérias do expediente		
01	Leitura da ata da sessão anterior;		
02	Concessão da palavra aos Vereadores para tratar de tema livre.		

Itens	Matérias da ordem do dia
01	Leitura do Projeto de Lei Complementar nº. 01/2020, que "Altera a Lei Complementar nº 021/2014 e dá outras providências";
02	Leitura do Projeto de Lei nº 01/2020, que "Dispõe sobre a transposição de transferências de créditos orçamentários no âmbito dos Poderes Executivo e Legislativo, no vigente orçamento e dá outras providências";
03	Leitura do Projeto de Lei nº. 02/2020, que "Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional de natureza suplementar e dá outras providências";
04	Leitura do Projeto de Lei nº. 03/2020, que Dispõe sobre o índice de revisão geral do vencimento dos professores da Rede Pública Municipal de Ensino para o exercício 2020 e dá outras providências";
05	Leitura do Projeto de Lei nº. 03/2020 (projeto com numeração duplicada oriundo do Poder Executivo), que "Concede piso salarial profissional aos Agentes Comunitários de Saúde e ao Agentes de Combate às Endemias e dá outras providências";
06	Leitura do Projeto de Lei nº. 04/2020, que "Dispõe sobre o índice de revisão geral do vencimento dos servidores públicos do Poder Executivo do Município de Abadiânia/GO, para o exercício de 2020 e dá outras providências";
07	Leitura do Requerimento nº. 01/2020, de autoria do Vereador Clarindo Borges de Araújo/PTC, que "Solicita providências para o encaminhamento de projeto de lei concedendo revisão geral anual da remuneração dos servidores públicos da Administração Municipal";
08	Leitura do Requerimento nº. 02/2020, de autoria do Vereador Clarindo Borges de Araújo/PTC, que "Solicita providências para o encaminhamento de projeto de lei



ESTADO DE GOIÁS PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ABADIÂNIA

_O PODER DO POVO____

	concedendo reajuste do piso salarial dos profissionais do magistério público da educação básica do Município de Abadiânia/GO";
09	Leitura do Requerimento nº. 03/2020, de autoria do Vereador Clarindo Borges de Araújo/PTC, que "Reivindica ao Sr. Prefeito Municipal que conceda aos Agentes Comunitário de Saúde e aos Agentes de Combate às Endemias do nosso município o piso salarial nacional";

Abadiânia, 12 de fevereiro de 2020.

Neusa Jacinto Diniz

Presidente da Câmara Municipal de Abadiânia